2

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 08.10.2019 г.  № 26                                                                    п. Никульское

О внесении изменений в Положение
о Ревизионной комиссии Чебаковского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 17.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»»,  Уставом Чебаковского сельского поселения Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Ревизионной комиссии Чебаковского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.02.2014 № 6 следующие изменения:
1) в части 2:
- пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Председатель и члены Ревизионной комиссии назначаются на должности на срок полномочий Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения, назначившего их.»
- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Председатель, член Ревизионной комиссии досрочно освобождается от должности в случаях:

 1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным вступившим в законную силу решением суда;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;

5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица проголосует большинство от установленного числа депутатов Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения;

6) достижения установленного нормативным правовым актом Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения в соответствии с федеральным законом предельного возраста пребывания в должности;

7) выявления обстоятельств, предусмотренных пунктами 3.1.1 и 3.2 части 3 настоящего Положения;
8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
2) в части 3:

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. На должность Председателя Ревизионной комиссии может быть назначен гражданин Российской Федерации, имеющий высшее профессиональное образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.»;
- дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность Председателя Ревизионной комиссии в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 3.2. настоящей части.»;
- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Гражданин, замещающий должность Председателя Ревизионной комиссии, не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения, Главой Чебаковского сельского поселения.».
2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                            _____________ А.И.Куликов